僅供載入本公司就出售永州天譽已發行股本70%權益而將予刊發之通函。

未經審核財務資料已依照本公司在編製其截至二零一五年十二月三十一日
止年度之綜合財務報表時所採納之有關會計政策編製，與香港會計師公會頒佈
之香港財務報告準則一致。未經審核財務資料所載資料並不足以構成香港會計
師公會所頒佈之香港會計準則第1號「財務報表之呈列」所界定之完整財務報表
或香港會計準則第34號「中期財務報告」所界定之簡明財務報表，並應與本公司
於有關期間之相關已刊發年報一併閱讀。

於截至二零一六年六月三十日止六個月，永州天譽產生虧損約人民幣
17,200,000元，而於二零一六年六月三十日，永州天譽之流動負債淨額及負債淨
額分別為約人民幣71,000,000元及人民幣70,300,000元。即使如上文所述，但未
經審核財務資料乃按持續基準編製，因為本公司已確認將向永州天譽提供持續
財務支援，以使永州天譽能夠持續經營及償還到期負債。

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III-1

A. 餘下集團之未經審核備考綜合財務資料

編製基準及簡介

下文所呈列之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃按照上市規
則第四章第29段編製，旨在顯示(a)倘出售事項已於二零一六年六月三十日完成，餘下
集團之未經審核備考綜合財務狀況表；及(b)倘出售事項已於二零一五年一月一日完成，
餘下集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全
面收益表以及現金流量表。本未經審核備考財務資料乃僅作說明用途編製，且由於
其假設性質使然，其未必能真實反映餘下集團於二零一六年六月三十日或未來任何
日期（假設出售事項已於二零一五年十二月三十一日完成）之財務狀況或餘下集團截
至二零一五年十二月三十一日止年度或未來任何期間（假設出售事項已於二零一五年
一月一日完成）之業績及現金流量。

未經審核備考財務資料乃按照上市規則第4.29及14.68(2)(a)(ii)條，根據本集團於
二零一六年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表（摘錄自二零一六年中期報告所載
本集團截至二零一六年六月三十日止期間之未經審核綜合財務報表）、本集團截至二
零一五年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合
現金流量表（摘錄自二零一五年年報所載本集團截至二零一五年十二月三十一日止年
度之經審核綜合財務報表）、以及永州天譽之未經審核財務資料而編製，並已作出附
註所述之備考調整。

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III-2

(a) 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

 本集團  餘下
 於二零一六年 有關出售事項 集團未經
 六月三十日 之備考調整 審核備考

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
 物業、廠房及設備 255,816 (675) – 255,141

 投資物業 572,520 – – 572,520

 商譽 13,554 – – 13,554

 衍生金融資產 127 – – 127

 842,017 (675) – 841,342

流動資產
 發展中物業 6,849,988 – – 6,849,988

 持作出售物業 195,236 (191,085) – 4,151

 應收代價 140,000 – – 140,000

 向附屬公司非控股股東
  提供的貸款 35,400 – – 35,400

 貿易及其他應收款項 623,879 (11,673) – 612,206

 預付所得稅 36,239 6,395  42,634

 受限制及已抵押存款 698,808 – – 698,808

 現金及現金等值項目 875,364 (23,515) 55,024 1,125,087

   (1,400)

   (5,006)

   224,620

 9,454,914 (219,878) 273,238 9,508,274

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III-3

 本集團  餘下
 於二零一六年 有關出售事項 集團未經
 六月三十日 之備考調整 審核備考

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註1） （附註2） （附註3）

流動負債
 貿易及其他應付款項 1,042,322 (41,321) – 1,001,001
 物業預售訂金 5,544,387 (22,984) – 5,521,403
 銀行及其他借貸－
  流動部分 567,477 – – 567,477
 應付直接控股公司款項 – (224,620) 224,620 –

 7,154,186 (288,925) 224,620 7,089,881

流動資產淨值 2,300,728 69,047 48,618 2,418,393

總資產減流動負債 3,142,745 68,372 48,618 3,259,735

非流動負債
 銀行及其他借貸－
  非流動部分 1,188,216 – – 1,188,216
 衍生金融負債 15,545 – – 15,545
 遞延稅項負債 168,651 – – 168,651

 1,372,412 – – 1,372,412

資產淨值 1,770,333 68,372 48,618 1,887,323

資本及儲備
 股本 24,456 – – 24,456
 儲備 1,741,679 – 95,902 1,837,581

本公司擁有人應佔權益 1,766,135 – 95,902 1,862,037
非控股權益 4,198 21,088 – 25,286

權益總額 1,770,333 21,088 95,902 1,887,323

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III-4

(b) 餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

 本集團截至

 二零一五年   餘下集團
 十二月三十一日 有關出售事項之 未經審核
 止年度 備考調整 備考

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

收益 306,321 (269,427) 2,560 – 39,454

銷售及服務成本 (272,393) 262,332 791 – (9,270)

毛利 33,928 (7,095) 3,351 – 30,184

其他收入及收益，淨額 1,402 (794) – – 608

銷售及市場推廣開支 (46,000) 3,234 – – (42,766)

行政及其他開支 (137,516) 13,798 2,555 – (121,163）
未變現匯兌虧損 (69,026) – – – (69,026)

投資物業之公平價值變動 6,736 – – – 6,736

出售一間附屬公司之收益，扣除稅項 – – – 57,559 57,559

撇減發展中物業╱持作出售物業 (20,024) 18,736 1,288 – –

衍生金融資產╱負債之公平價值變動 2,632 – – – 2,632

財務成本 (1,813) – – – (1,813)

財務收入 21,198 (155) – – 21,043

除所得稅前虧損 (208,483) 27,724 7,194 57,559 (116,006)

所得稅開支 (23,781) 8,927 – – (14,854)

本年度虧損 (232,264) 36,651 7,194 57,559 (130,860)

其他全面收益，其後可重新分類
 至損益之項目：
海外業務所產生之匯兌差額 (891) – – – (891)

本年度全面收益總額 (233,155) 36,651 7,194 57,559 (131,751)

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III-5

 本集團截至

 二零一五年   餘下集團
 十二月三十一日 有關出售事項之 未經審核
 止年度 備考調整 備考

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

應佔本年度虧損：
 －本公司擁有人 (211,769) 25,656 7,194 57,559 (121,360)

 －非控股權益 (20,495) 10,995 – – (9,500)

 (232,264)   (130,860)

應佔本年度全面收益總額：
 －本公司擁有人 (212,660) 25,656 7,194 57,559 (122,251)

 －非控股權益 (20,495) 10,995 – – (9,500)

 (233,155)   (131,751)

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III-6

(c) 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

 本集團截至
 二零一五年   餘下集團
 十二月三十一日 有關出售事項 未經審核
 止年度 之備考調整 備考

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註4） （附註5） （附註6） （附註7及8）

經營業務
除所得稅前虧損 (208,483) 27,724 7,194 57,559 (116,006)

就以下各項作出調整：
 財務成本 1,813 – – – 1,813
 財務收入 (21,198) 155 – – (21,043)
 以權益結算以股份為基礎
  的付款開支 6,546 – – – 6,546
 物業、廠房及設備折舊 13,086 (169) – – 12,917
 租賃土地攤銷 3,407 – – – 3,407
 匯兌收益，淨額 76,877 – – – 76,877
 金融衍生資產╱負債之公平價值變動 (2,632) – – – (2,632)
 貿易及其他應收款項減值虧損 210 – – – 210
 出售一間附屬公司之收益，扣除稅項 – – – (57,559) (57,559)
 投資物業之公平價值變動 (6,736) – – – (6,736)
 撇減發展中物業╱持作出售物業 20,024 (18,736) (1,288) – –

營運資金變動前之經營虧損 (117,086) 8,974 5,906 – (102,206)
天河項目物業增加 (9,077) – – – (9,077)
發展中物業增加 (1,551,395) 138,373 – – (1,413,022)
持作出售物業減少 263,105 (262,314) (791) – –
貿易及其他應收款項增加 (41,019) (22,284) – – (63,303)
貿易及其他應付款項增加 143,131 (26,827) – – 116,304
物業預售訂金增加 2,249,035 163,242 – – 2,412,277

經營業務所得現金 936,694 (836) 5,115 – 940,973
已付所得稅 (83,641) 3,917 – – (79,724)
已付其他借貸成本 (38,135) 610 – – (37,525)
已付利息 (656,788) 5,749 – – (651,039)

經營活動所得現金淨額 158,130 9,440 5,115 – 172,685

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III-7

 本集團截至
 二零一五年   餘下集團
 十二月三十一日 有關出售事項 未經審核
 止年度 之備考調整 備考

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註4） （附註5） （附註6） （附註7及8）

投資活動
已收利息 22,880 (155) – – 22,725

出售一間附屬公司產生之
 現金流入淨額 – – – 125,415 125,415

購入物業、廠房及設備 (2,949) – – – (2,949)

收購短期投資 (908,000) 35,000 – – (873,000)

出售短期投資 692,000 (64,000) – – 628,000

受限制及已抵押存款增加 (587,885) – – – (587,885)

投資活動所用金淨額 (783,954) (29,155) – 125,415 (687,694)

融資活動
新增銀行及其他借貸 2,360,401 – – – 2,360,401

償還銀行及其他借貸 (1,530,852) 145,000 – – (1,385,852)

向附屬公司非控股股東的墊付貸款 (20,400) – – – (20,400)

最終控股公司提供墊款╱
 （向最終控股公司還款） – 144,267 – (144,267) –

（向直接控股公司還款）╱直接
 控股公司提供墊款 – (214,155) – 214,155 –

一間同系附屬公司提供墊款╱
 （向一間同系附屬公司還款） – (30,710) – 30,710 –

融資活動所得現金淨額 809,149 44,402 – 100,598 954,149

現金及現金等值項目增加淨額 183,325 24,687 5,115 226,013 439,140

匯率變動之影響 (1,175) – – – (1,175)

年初之現金及現金等值項目 201,105 – – – 201,105

年末之現金及現金等值項目 383,255 24,687 5,115 226,013 639,070

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III-8

附註：

(1) 該等數字均摘錄自二零一六年中期報告所載本集團於二零一六年六月三十日之未經審
核綜合財務狀況表。

(2) 該等調整反映不再綜合計入永州天譽於二零一六年六月三十日之資產及負債（如本通
函附錄二內有關永州天譽之財務資料所示），並已經計及下述若干綜合調整，並假設
出售事項已於二零一六年六月三十日進行：

 綜合調整

   本集團產生
 永州天譽 撇銷集團內 之財務成本 本集團應佔
 賬目所示 公司間交易 資本化 綜合結餘
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

物業、廠房及設備 675 – – 675
持作出售物業 189,163 (326) 2,248 191,085
貿易及其他應收款項 11,673 – – 11,673
現金及現金等值項目 23,515 – – 23,515

 225,026 (326) 2,248 226,948

貿易及其他應付款項 (41,321) – – (41,321)
物業預售訂金 (22,984) – – (22,984)
應付所得稅 (6,395) – – (6,395)

 (70,700) – – (70,700)

除集團內公司間往來賬戶前之資產淨值 154,326 (326) 2,248 156,248
譽浚提供之貸款 (224,620) – – (224,620)

（負債）╱資產淨額 (70,294) (326) 2,248 (68,372)
非控股權益 21,088 – – 21,088

本集團應佔（負資產）╱資產淨額 (49,206) (326) 2,248 (47,284)

 綜合調整指截至二零一六年六月三十日止，計入本集團於公司層面所產生並資本化為
未出售已落成物業之發展成本的財務成本合共約人民幣2,200,000元，及對銷譽浚向永
州天譽收取之工地開支約人民幣300,000元。

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III-9

(3) 該等調整反映出售事項之影響，其包括根據出售協議按賬面值（於二零一六年六月
三十日為人民幣224,600,000元）將股東貸款由譽浚轉讓予永州天譽。假設出售事項已
於二零一六年六月三十日進行，出售事項將會產生估計收益約人民幣95,900,000元。
估計收益乃經計及下列因素後達致：

• 出售永州天譽70%股權所收取之現金代價約人民幣55,000,000元，扣除交易成本
約人民幣1,400,000元及所得稅開支約人民幣5,000,000元後，估計淨代價為約人
民幣48,600,000元；及

• 永州天譽之負資產淨額約人民幣68,400,000元，已就本集團在公司層面產生並資
本化為持作出售物業之發展成本的財務費用，以及譽浚向永州天譽收取之工地
開支作出調整，加上於二零一六年六月三十日非控股股東分佔永州天譽負資產
淨額之權益約人民幣21,100,000元，令本集團就出售事項產生負資產淨額約人民
幣47,300,000元。

(4) 該等數字均摘錄自二零一五年年報所載本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度